tiora medicamenta a deterioribus cognoscuntur discernun-
 turque, licet tibi condiscere. In nonnullis etiam viso-
 rias qualitates non parum conferre reperies, sed mihi in
 praesenti opere institutum est, non quae ab aliis recte
 tradita sunt huc transferre, sed quae desiderantur, mani-
 festo interpretari.

Cap. XIII. [De opobalsamo et cinnamomo.] Inde
 opobalsami et cinnamomi in praedictis versibus Andro-
 machus meminit, in quibus post traditas a Dioscoride no-
 tas maximum est ea prius inspexisse, in qua regione unum-
 quodque ipsorum praestantissimum gignitur, quemadmodum
 ego conatus sum, sciens opobalsamum variis adulterari
 modis, ut aegre possit dignosci, ipse videre quomodo id
 liquorem fundat, ac inde ceu regulam quandam aliorum
 obtinere. Porro didici multas ipsius adulterationes, ut
 etiam exercitatissimos lateant, quas publicare scientes non
 dignum aestimo, ne pravi ipsas in transcurso discentes, in
 opere ad malas actiones transferant. Neque enim eos

Ed. Chart. XIII. [884.]

Ed. Bas. II. (433.)

δηλητηρίων φαρμάκων γραφὰς τοὺς δημοσιεύοντας ἐπαινῶ. τὰς γοῦν ὑπὸ τοῦ Διοσκορίδου τε καὶ τῶν ἄλλων, ὅσοι περὶ ὕλης ἔγραψαν ἐκάστου τῶν φαρμάκων, δοκιμασίας ἐπιφέροντες αὐτοῖς, ὅταν προσθῆτε τὴν ἰδίαν αὐτοψίαν ἐπὶ πολλῶν, ἀκριβῶς δυνήσεσθε διακρίνειν ἀλλήλων, ὅσα γε διακρίνεσθαι δύνανται. τινῶν γὰρ, ὡς ἔφην, ἢ οὐδ' ὅλως ἐστὶν ἢ οὐκ ἀκριβῆς ἢ διάκρισις, ἀλλὰ συγκέχυται τὰ γνωρίσματα τῶν πανούργως ἐσκευασμένων. περὶ δὲ κινναμώμου τὰναντία τοῖς εἰρημένοις ἐπὶ τοῦ ὀποβαλσάμου γινώσκω. πέπεισμα γὰρ αὐτὸ πάντων εὐδιαγνωστότατον εἶναι τοῖς ἐορακόσι πολλάκις ἄριστον κιννάμωμον. τούτου δ' οὐχ οἷόν τέ τινα τυχεῖν, εἰ μὴ τις θεάσοιτο τὴν παρασκευὴν τῶν αὐτοκρατόρων κινναμώμων, σχεδὸν εἰς ἕξ που διαφορὰς γενικὰς ἠκόντων. ἔστι γὰρ καὶν τούτοις αὐτοῖς ἀξιόλογος ὑπεροχὴ τοῦ καλλίστου πρὸς τὸ χεῖριστον, ὥσπερ καὶ ταῖς κασσίαις, ὥστε τὴν καλλίστην κασσίαν ἀπολείπεσθαι βραχὺ τοῦ φανλοτάτου κινναμώμου, καὶ ὅτι οὐ γίνεται μακροχρόνιος ἢ κατὰ τὴν χρῆσιν ἀρετὴ τοῦ κινναμώμου. οὐδὲ γὰρ μέχρι λ'.

qui letalium medicamentorum scripturas invulgant, probo. Si igitur probationes a Dioscoride ac aliis qui de singulorum medicamentorum materie scripserunt, expositas ipsis adferatis, vestris ipsi oculis multa speculati, exacte invicem poteritis discernere, quae discerni est possibile. Quorundam enim (ut dixi) aut nulla prorsus, aut non exacta est discretio, verum notae eorum quae dolose paratae sunt, confunduntur. At de cinnamomo contraria iis quae in opobalsamo dicta sunt, sentio. Persuasum namque mihi est, optimum cinnamomum iis qui crebro videntur omnium facillime posse dignosci. Hoc autem aliquem assequi non licet, nisi quis principum cinnamomorum quae in sex fere differentias generales dividuntur, praeparationem conspexerit. Est namque in his ipsis insignis optimi ad deterrimum excessus, quemadmodum in cassiis, ut optima cassia parum a pravissimo cinnamomo absit. Item quia cinnamomi vis inter utendum diuturna haud efficitur. Quippe ne ad triginta quidem annos facultas ipsius, quam initio obtinebat, in-